
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 

 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23 giugno 2004 - Deliberazione N. 861 - Area Generale 
di Coordinamento N. 18 Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo - L.R. 
12/12/1979 n. 42 - Nomina Commissione verifica lavori di impiantistica sportiva. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che la Regione Campania, in esecuzione delle ll.rr. 12/12/1979 n.42 e 3/8/1982 n. 46, promuove 
iniziative dirette a favorire lavori di miglioramento e di completamento di impianti sportivi nonché a 
favorire l’acquisto di attrezzature sportive da parte delle Associazioni sportive e da parte degli Enti locali; 

- che l’art. 1 della l.r. 4/11/2003 n. 18 attribuisce le risorse destinate allo sport, fino ad un massimo 
del 50% dell’intero stanziamento, a Enti locali, Associazioni sportive e Federazioni sportive che intendano 
completare, ristrutturare ed adeguare le loro strutture alla pratica sportiva per i soggetti diversamente 
abili; 

- che la G.R. della Campania con deliberazione n. 3825 del 22/12/2003 ha approvato i criteri in base 
ai quali è stato emanato con decreto dirigenziale n.4 del 16/1/2004 il provvedimento di riparto dei 
contributi “una tantum” agli Enti Locali ed Associazioni per lavori agli impianti e per acquisto attrezzature 
sportive, ai sensi delle ll.rr. 12/12/1979, n.42, e ultimo cpv. dell’allegato alla l.r. 3/8/1982, n.46, per un 
totale di e 4. 100.00,00"; 

considerato: 

- che per il 2003, anno dedicato ai diversamente abili, la l.r. 4/11/2003 n.18 cit. ha previsto la 
possibilità di attribuire contributi alle Associazioni sportive e Federazioni sportive che intendono 
completare, ristrutturare ed adeguare le loro strutture alla pratica sportiva per i soggetti diversamente 
abili, superiori al limite massimo di e 30.000,00 previsto dalle ll.rr. 12/12/1979 n.42 e 3/8/1982, n.46 e 
succ. modificazioni; 

constatato: 

- che con il decreto dirigenziale del 16/1/2004, n. 4 è stato emanato il piano di riparto nel quale sono 
stati previsti contributi in favore di sei Associazioni e Federazioni Sportive superiori ad E. 30.000,00; 

valutata: 

- la necessità di provvedere alla nomina di una Commissione composta da due tecnici in servizio 
presso il Settore Lavori Pubblici e da, un funzionario amministrativo in servizio presso il Settore Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo della Regione Campania, per la verifica dei lavori finanziati con contributi 
superiori ad e 30.000,00, e dei relativi consuntivi, prevedendo un compenso per ogni sopralluogo 
effettuato dalla Commissione di E. 77,00 lordi, oltre le spese di trasferta, per ognuno dei componenti, così 
come previsto dalla delibera di G.R. del 31/10/2002 n.5264, impegnando la somma necessaria sul 
costituendo cap. di bilancio 2004 della U.P.B. 3.14.37. da denominarsi “fondo per organizzazione e 
convegni, stipula convenzioni per studi e ricerche in materia di sport, oneri per finanziamento 
Commissioni”; 

alla stregua: 

- dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio Sport e sulla scorta dell’attestazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Servizio, responsabile del procedimento Raffaele Belluomo; 

Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa: 

- di costituire una Commissione composta da due tecnici in servizio presso il Settore Lavori Pubblici e 
da un funzionario amministrativo in servizio presso il Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo della 
Regione Campania per la verifica dei lavori finanziati per contributi superiori ad E 30.000,00 e dei relativi 
consuntivi; 

- di autorizzare l’Assessore proponente a nominare con successivo decreto i componenti della 
Commissione per la verifica della regolare esecuzione dei lavori di ristrutturazione ed adeguamento degli 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 2 / 2 

impianti sportivi per l’utilizzo degli stessi da parte dei soggetti diversamente abili, finanziati con 
contributi superiori ad E. 30.000,00 e dei relativi consuntivi; 

- di riconoscere, inoltre, un compenso per ogni sopralluogo effettuato dalla Commissione di e 77,00 
lordi, oltre le indennità di trasferta, per ognuno dei componenti, così come previsto dalla delibera di G.R. 
del 31/10/2002 n.5264, impegnando la somma necessaria sul costituendo cap. di bilancio 2004 della 
U.P.B. 3.14.37. da denominarsi “fondo per organizzazione e convegni, stipula convenzioni per studi e 
ricerche in materia di sport, oneri per finanziamento Commissioni”; 

- di inviare copia della presente deliberazione all’Assessore al ramo; al Settore Stampa e 
Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.; al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, per i 
successivi adempimenti previsti dalla normativa ed al Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo per il 
seguito di competenza. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino  


